
Výprava plná výzev i zábavy 

Již nějakou dobu běží náš online program a je čas vyrazit na v pořadí již druhou 

individuální výpravu do přírody na čerstvý vzduch. Vydej se tedy spolu s rodinou 

na výlet, během kterého na vás čeká řada zajímavých a jistě zábavných výzev. 

Níže jich máš dvacet a vyber si ty, které chceš splnit. Pokud se ti to povede, za 

každou dostáváš jeden Mustang – celkově tak můžeš získat až 20M a to už 

s bodováním může výrazně zahýbat. Pozor, některé se plní již před výpravou 

samotnou. Po splnění či během plnění všech výzev se vyfoť (i když to není výslovně napsané), pojmenuj fotky dle názvu či čísla 

výzvy a pošli nám je přes službu Uschovna.cz (zadáš www.uschovna.cz – klikneš na „poslat“ – zadáš svůj email, přidáš fotky 

(stačí je do okna prohlížeče přetáhnout nebo přes tlačítko „vyberte soubor“), zadáš náš email info@ctveraci.cz a dáš tlačítko 

„odeslat“).  Není to složité a určitě to za trochu té námahy stojí. Všechny fotky zašli nejpozději do neděle 8. 11. do půlnoci, 

výběr těch nejlepších pak přidáme na náš oddílový web. Trasu na vaši výpravu necháme na vás, pokud hledáte inspiraci, můžete 

kouknout na seznam přírodních památek: https://mapy.cz/s/hugusukezo , které stojí za prozkoumání. Vynechte jen ty notoricky 

známé, není záměrem se potkávat s davy ostatních lidí. A nezapomeňte si naplánovat výpravu tak, abyste byli doma dle 

aktuálních vládních nařízení nejpozději do 21 hod. 

Kdy: kdykoliv v termínu od čtvrtka 29. 10. do neděle 8. 11. 2020 (délka trasy i čas záleží na vás) 

Mezioddílová soutěž: Na stejnou výpravu se shodnými výzvami vyrazí i 27. oddíl kluků z našeho střediska – pojďme je v počtu 

splněných výzev na jednoho člověka překonat. Zkus jich tedy splnit co nejvíce, ideálně všechny, ať vyhrajme. 

Pamatuj, že individuální výprava je zcela dobrovolná a ber ohled na to, kdyby rodiče neměli čas. Plánujeme, že připravíme i další, 

tak když to nestihneš nyní, vyrazíš příště. 

Výzvy, ze kterých můžeš vybírat. Podstatné je, se po splnění či během plnění výzvy vyfotit tak, aby bylo jasné, jakou 

výzvu jsi plnil, fotku pojmenovat podle názvu nebo čísla výzvy a poslat nám přes uschovna.cz (návod nalezneš výše):  

1. připrav svačinu na výpravu pro celou rodinu (rodiče mohou trochu pomoci) 

2. vyfoť se se vším, co si berete na výpravu s sebou (zabalený batoh jako ukázka nestačí a členy výpravy neopomeň) 

3. podlez všechny členy rodiny mezi nohami (zkuste si to všichni, je to zábava) 

4. najdi vhodný strom a udělej na něm shyb (vyhlas soutěž, kdo jich udělá v rodině nejvíc) 

5. vytvoř postavičku z přírodních materiálů (kdo bude mít tu nejhezčí – malá přehlídka a prezentace děl neuškodí) 

6. nasbírej igelitku odpadků (můžete soutěžit, kdo toho nasbírá nejvíc a nezapomeň pak vše vytřídit, pokud to půjde) 

7. vyhledej si něco o místě, kam jdete a vyfoťte se u této zajímavosti (formě prezentace se meze nekladou)  

8. zahrajte si slovní fotbal (dá se hrát na poslední písmeno ale i slabiku, to pro ty zdatnější) 

9. nakresli strom, který si vybereš (můžete udělat výstavku s poznáváním, který strom jste kreslili) 

10. vyfoť co nejkrásnější fotku (zde je to opravdu na vás a třeba vám doma vznikne malá, avšak pěkná „Galerie přírody“) 

11. stůj na jedné noze alespoň minutu (kdo z rodiny to zvládne nejdéle) 

12. rozestav členy rodiny tak, abyste si bez pohybu nohou něčím přehodili co nejdelší úsek (a zkuste ještě o kousek více) 

13. část cesty překonejte jen s polovičním počtem nohou (pro zdatné jedince pak jen s třetinou nohou, ruce neřešíme) 

14. vyfoť se s hromadou listí (můžete se do ní zahrabat, postavit co nejvyšší kupu či to pojmout trochu kreativně) 

15. vytvoř pyramidu z lidí (kolik pater uděláte a nejde ještě jedno přidat) 

16. vyrob korunu na hlavu z přírodních materiálů (kdo bude mít nejhezčí nebo nejoriginálnější a komu nejvíce sluší) 

17. postav celou rodinu na co nejmenší prostor (zvládnete to na velikost papíru A2 a A3 a A4? – pro větší rodiny velká výzva) 

18. vyfoť se s co nejzvláštnější věcí, kterou po cestě potkáte (zde je vaše fantazie otevřená všemu a sami uznáte, kdo vyhrál) 

19. najdi co největší šišku (a nejde najít ještě o něco větší, hlídejte si každý tu svou a na konci je poměřte) 

20. vyfoťte se, jak jste dorazili šťastně domů (výpravu jste si určitě užili, dokažte to, a ještě o něco větší úsměv by nešel?) 

Před samotnou výpravou doporučujeme si seznam výzev vytisknout. Hodně štěstí a ať se vám výprava líbí. A kluky dáme ;) 

http://www.uschovna.cz/
mailto:info@ctveraci.cz
https://mapy.cz/s/hugusukezo

